

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; display: inline-block;">za rok 2017</div>

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2018-07-16
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego
--

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE "OBYWATELE OBYWATELOM"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat ZAWIERCIAŃSKI
Gmina ZAWIERCIE	Ulica UL. IGNACEGO DASZYŃSKIEGO	Nr domu 55	Nr lokalu
Miejscowość ZAWIERCIE	Kod pocztowy 42-400	Poczta ZAWIERCIE	Nr telefonu +48 530058740
Nr faksu brak	E-mail biuro@soo.org.pl	Strona www www.soo.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-04-26		
5. Numer REGON	10014264200000	6. Numer KRS	0000248901
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Mateusz Batelt	prezes zarządu	TAK
	Magdalena Okraska	wiceprezes zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Szymon Surmacz	członek komisji rewizyjnej	TAK
	Kamil Nowak	członek komisji rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Stowarzyszenia jest inicjowanie, propagowanie i realizowanie działań na rzecz:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) rozbudzania aktywności obywatelskiej, 2) zaangażowania obywateli w życie publiczne, 3) zachowania, ochrony i odtwarzania środowiska naturalnego oraz dziedzictwa przyrodniczego, 4) wiarygodnych i niezależnych mediów obywatelskich, 5) zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego, 6) ochrony i rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, 7) nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 8) zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 9) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 10) zdrowia i ochrony konsumentów, 11) promocji i organizacji wolontariatu, 12) podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej, 13) praw i obowiązków obywatelskich, 14) wspomaganie technicznego, szkoleniowego, lokalowego, informacyjnego i finansowego organizacji pozarządowych.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) Prowadzenie działalności wydawniczej. 2) Prowadzenie portali internetowych. 3) Produkcja, dystrybucja i projekcja filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych, nagrań dźwiękowych i muzycznych. 4) Rozwijanie działalności popularyzatorskiej oraz animowanie debaty publicznej za pośrednictwem środków masowego przekazu. 5) Organizacja konferencji, festiwali, debat, szkoleń, spotkań informacyjnych. 6) Doradztwo oraz wsparcie techniczne i merytoryczne dla organizacji obywatelskich. 7) Współdziałanie z jednostkami administracji publicznej i samorządowej oraz podmiotami gospodarczymi.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>1. Wydawanie ogólnopolskiego kwartalnika „Nowy Obywatel” oraz prowadzenie portalu internetowego nowyobywatel.pl</p> <p>„Nowy Obywatel” kwestionuje utarte poglądy na temat stosunków społecznych, gospodarki, polityki i ekologii, prezentując alternatywy wobec neoliberalnego modelu kapitalizmu oraz indywidualistycznej i konsumpcjonistycznej wizji społeczeństwa. Pismo propaguje rozwiązania ustrojowe sprzyjające demokratyzacji życia publicznego i sfery ekonomicznej, pokazuje korzyści z aktywnej polityki gospodarczej i społecznej państwa, popularyzuje wartościowe przykłady oddolnej samoorganizacji obywatelskiej. Na jego unikalny charakter składa się także przywracanie pamięci o zapomnianych elementach dziedzictwa narodowego (m.in. tradycje patriotycznej lewicy PPS-owskiej, przedwojennego ruchu spółdzielczego, pierwszej „Solidarności”). Kwartalnik kładzie nacisk na opisywanie kluczowych problemów społecznych oraz możliwych kierunków działań państwa i samych obywateli, aby im zaradzić.</p> <p>W 2017 r. zostały wydane 3 numery pisma (74, 75 oraz 76) o łącznej objętości 450 stron i łącznym nakładzie 4600 egzemplarzy. Numery 75 i 76 ukazały się dzięki dofinansowaniu ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Ponadto do numeru 75 bezpłatnie dodana została broszura Ignacego Daszyńskiego "Cztery lata wojny" (wznowiona pierwszy raz od roku 1918), której wznowienie zostało dofinansowane ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach Programu Patriotyzm Jutra.</p> <p>Okazją do promocji pisma był zorganizowany w krakowskim Klubie "Ogniwo" po trzyletniej przerwie Festiwal Obywatela, podczas którego w trzydniowej imprezie w Krakowie wzięło udział kilkaset osób. Prace koncepcyjne, redakcyjne i techniczne nad kolejnymi numerami „Nowego Obywatela” w większości wykonały zespół pracowników i współpracowników Stowarzyszenia, natomiast teksty –</p>
---	---

od pogłębionych raportów po reportaże, teksty biograficzne i eseje – zostały przygotowane przez dziennikarzy obywatelskich oraz praktyków określonych dziedzin.

Kwartalnik jest dostępny w prenumeracie, sprzedaży wysyłkowej oraz w salonach prasowych (Empik, Ruch), a także w wersjach na urządzenia mobilne. Teksty w nim publikowane, podobnie jak kolejne dołączane do niego broszury, są sukcesywnie udostępniane na stronie internetowej czasopisma, pod adresem nowyobywatel.pl.

Na zawartość strony internetowej składają się nie tylko wybrane artykuły z aktualnego i archiwalnych wydań pisma (numery o wyczerpanym nakładzie można bezpłatnie czytać bądź pobrać w całości), ale także aktualności, publicystyka oraz wywiady; nacisk jest kładziony na wydarzenia, problemy i opinie marginalizowane lub jednostronnie relacjonowane przez media głównego nurtu.

W 2017 r. strona internetowa kwartalnika odnotowała dobre wyniki odwiedzalności (średnio około 60 tys. odwiedzin miesięcznie). Treści publikowane na nowyobywatel.pl były popularyzowane m.in. na portalu społecznościowym Facebook na profilu kwartalnika ([facebook.com/obywatel](https://www.facebook.com/obywatel)), który polubiło do chwili obecnej ponad 20 tys. osób, a także na Twitterze, gdzie konto kwartalnika obserwuje ponad 2100 osób.

Sprzedaż kwartalnika i liczba prenumeratorów w 2017 roku systematycznie rosły. Numer 74 sprzedał się w nakładzie (wersja papierowa plus elektroniczna) 1270 sztuk, podczas gdy dla numeru 75 było to 1441 sztuk, a dla numeru 76 – 1502 sztuki.

Niesprzedane egzemplarze pisma były w 2017 r., podobnie jak w latach poprzednich, nieodpłatnie dystrybuowane m.in. podczas imprez o tematyce społecznej.

2. Popularyzacja tradycji samoorganizacji społecznej

Pod redakcją naukową Remigiusza Okraski, członka Stowarzyszenia, ukazała się książka Franciszka Stefczyka „Oszczędność, praca, solidarność”. Remigiusz Okraska był pomysłodawcą książki, dokonał wyboru tekstów, przygotował całość oraz opatrzył książkę obszerną przedmową dokumentującą życie i dorobek Franciszka Stefczyka. Książka stanowi pierwszy w historii zbiór tekstów Stefczyka z lat 1890-1925. Publikacja promowana była podczas kilku spotkań, w których jako prelegent wziął udział Remigiusz Okraska.

Kontynuowano ponadto prace nad portalem Kooperatyzm.pl, zawierającego zbiór tekstów źródłowych oraz innych materiałów poświęconych polskim tradycjom spółdzielczym, a także portalem Lewicowo.pl, poświęconym historii myśli i czynu demokratycznej lewicy niepodległościowej.

3. „Nie dla wykluczenia, tak dla tożsamości i patriotyzmu”

W roku 2017 w ramach programu „Kultura Dostępna” Stowarzyszenie zrealizowało projekt „Nie dla wykluczenia, tak dla tożsamości i patriotyzmu”, obejmujący cykl zajęć o tematyce historycznej dla dzieci i młodzieży z dwóch domów dziecka z województwa łódzkiego.

W ramach projektu podopieczni domów dziecka odwiedzili Muzeum Powstania Warszawskiego oraz Muzeum Wojska Polskiego. Następnie wzięli udział w konkursie plastycznym dotyczącym dziejów najnowszych Polski. Prace uczestników zostały wydane w postaci albumu pt. „Historia nie gryzie”.

4. „Ignacy Daszyński – zapomniany filar niepodległości”

W ramach programu „Patriotyzm Jutra” w 2017 roku Stowarzyszenie przygotowało i wydało broszurę „Cztery lata wojny” Ignacego Daszyńskiego. Została ona dołączona do numeru 75 pisma „Nowy Obywatel”. Licząca ok. 80 stron publikacja została opatrzona posłowiem autorstwa redaktora tekstu, Remigiusza Okraski. Broszura ukazała się jako część projektu „Ignacy Daszyński – zapomniany filar niepodległości”, dofinansowanego przez Muzeum Historii Polski. Podczas projektu realizowanego przez Stowarzyszenie przypomniana była niepodległościowa aktywność lidera polskich socjalistów. Służyła temu nie tylko wspomniana broszura, ale także grafiki z cytatami z tekstów Daszyńskiego oraz prelekcje tematyczne, które odbyły się w Lublinie, Katowicach i Krakowie.

5. Prowadzenie studia graficznego Kooperatywa.org

Pod marką Kooperatywa.org Stowarzyszenie prowadzi działalność usługowo-produkcyjną w formie studia graficznego. Podstawowe usługi studia stanowią projektowanie graficzne i DTP, kompleksowe usługi wydawnicze oraz tworzenie stron internetowych. Studio stanowi także zaplecze graficzne dla działalności statutowej organizacji, takiej jak edycja „Nowego Obywatela”. Ofertę oraz wybrane realizacje studia można znaleźć na stronie kooperatywa.org.

6. Patronaty, obecność w mediach

W 2017 r. Stowarzyszenie objęło patronat medialny nad książką popularnonaukową "Broń matematycznej zagłady" oraz rozprawą naukową "Kapitalizm somatyczny". Członkowie Stowarzyszenia występowali w mediach, m.in. w TVP, TV Republika, Polskim Radiu II, Polskim Radiu 24, Polskim Radiu III, TOK FM itp. Remigiusz Okraska był ponadto wykładowcą Wiosennej Szkoły Solidarności Fundacji

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	100000	
	Osoby prawne	10	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	
---	--

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	<p>Prowadzenie serwisu nowyobywatel.pl, na zawartość którego składają się nie tylko wybrane artykuły z aktualnego i archiwalnych wydań pisma (numery o wyczerpanym nakładzie można bezpłatnie czytać bądź pobrać w całości), ale także aktualności, publicystyka oraz wywiady; nacisk jest kładziony na wydarzenia, problemy i opinie marginalizowane lub jednostronnie relacjonowane przez media głównego nurtu.</p> <p>W 2017 r. strona internetowa kwartalnika odnotowała dobre wyniki odwiedzalności (średnio około 60 tys. odwiedzin miesięcznie). Treści publikowane na nowyobywatel.pl były popularyzowane m.in. na portalu społecznościowym Facebook na profilu kwartalnika (facebook.com/obywatel), który polubiło do chwili obecnej ponad 20 tys. osób, a także na Twitterze, gdzie konto kwartalnika obserwuje ponad 2100 osób.</p>	63.12.Z
podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	<p>W roku 2017 w ramach programu „Kultura Dostępna” Stowarzyszenie zrealizowało projekt „Nie dla wykluczenia, tak dla tożsamości i patriotyzmu”, obejmujący cykl zajęć o tematyce historycznej dla dzieci i młodzieży z dwóch domów dziecka z województwa łódzkiego.</p> <p>W ramach projektu podopieczni domów dziecka odwiedzili Muzeum Powstania Warszawskiego oraz Muzeum Wojska Polskiego. Następnie wzięli udział w konkursie plastycznym dotyczącym dziejów najnowszych Polski. Prace uczestników zostały wydane w postaci albumu pt. „Historia nie gryzie”.</p>	85.59.B

<p>podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej</p>	<p>W ramach programu „Patriotyzm Jutra” w 2017 roku Stowarzyszenie przygotowało i wydało broszurę „Cztery lata wojny” Ignacego Daszyńskiego. Została ona dołączona do numeru 75 pisma „Nowy Obywatel”. Licząca ok. 80 stron publikacja została opatrzona posłowiem autorstwa redaktora tekstu, Remigiusza Okraski. Broszura ukazała się jako część projektu „Ignacy Daszyński – zapomniany filar niepodległości”, dofinansowanego przez Muzeum Historii Polski. Podczas projektu realizowanego przez Stowarzyszenie przypomiana była niepodległościowa aktywność lidera polskich socjalistów. Służyła temu nie tylko wspomniana broszura, ale także grafiki z cytatami z tekstów Daszyńskiego oraz prelekcje tematyczne, które odbyły się w Lublinie, Katowicach i Krakowie.</p>	<p>85.59.B</p>
---	--	----------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	<p>W 2017 r. zostały wydane 3 numery pisma (74, 75 oraz 76) o łącznej objętości 450 stron i łącznym nakładzie 4600 egzemplarzy. Numery 75 i 76 ukazały się dzięki dofinansowaniu ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Ponadto do numeru 75 bezpłatnie dodana została broszura Ignacego Daszyńskiego "Cztery lata wojny" (wznowiona pierwszy raz od roku 1918), której wznowienie zostało dofinansowane ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach Programu Patriotyzm Jutra. Sprzedaż kwartalnika i liczba prenumeratorów w 2017 roku systematycznie rosły. Numer 74 sprzedał się w nakładzie (wersja papierowa plus elektroniczna) 1270 sztuk, podczas gdy dla numeru 75 było to 1441 sztuk, a dla numeru 76 – 1502 sztuki.</p> <p>Niesprzedane egzemplarze pisma były w 2017 r., podobnie jak w latach poprzednich, nieodpłatnie dystrybuowane m.in. podczas imprez o tematyce społecznej.</p>	58.14.Z

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
	73.11.Z	Pod marką Kooperatywa.org Stowarzyszenie prowadzi działalność usługowo-produkcyjną w formie studia graficznego. Podstawowe usługi studia stanowią projektowanie graficzne, skład publikacji, kompleksowe usługi wydawnicze (w tym druk) oraz tworzenie stron internetowych - dla klientów z Polski i zagranicy. Studio stanowi także zaplecze graficzne dla działalności statutowej organizacji, takiej jak edycja „Nowego Obywatela”. Ofertę oraz wybrane realizacje studia można znaleźć na stronie kooperatywa.org.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	412 406,03 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	128 824,86 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	54 598,68 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	638,60 zł
d) Przychody finansowe	15 599,43 zł
e) Pozostałe przychody	212 744,46 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	18 776,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	110 000,00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	110 000,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	60 197,24 zł
a) ze składek członkowskich	1 330,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	56 500,42 zł
c) z darowizn od osób prawnych	2 366,82 zł

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		223 431,89 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		18 605,86 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		37 201,06 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Opłaty bankowe	240,00 zł
2	Wydawanie kwartalnika "Nowy Obywatel" oraz prowadzenie portalu nowyobywatel.pl	34 022,53 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	314 319,76 zł	18 776,90 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	18 776,90 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	314 319,76 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		150,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		128 824,86 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		54 598,68 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		2,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>		1,9 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		12,0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	13,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	3,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	3,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	4,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	149 049,45 zł
a) z tytułu umów o pracę	52 120,00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	52 120,00 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	0,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	96 929,45 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	133 134,42 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	48 198,44 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	84 935,98 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	15 915,03 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	882,83 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	2 000,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
---	--	--	--	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Nie dla wykluczenia, tak dla tożsamości i patriotyzmu	Propagowanie w domach dziecka i placówkach opiekuńczo-wychowawczych wiedzy historycznej, zwłaszcza dotyczącej historii najnowszej, za pomocą atrakcyjnych form przekazu i metod pozwalających na jej utrwalenie dzięki angażowaniu dzieci i młodzieży w aktywność twórczą.	Narodowe Centrum Kultury	37 000,00 zł

2	Ignacy Daszyński - zapomniany filar niepodległości	Przypomnienie dorobku Ignacego Daszyńskiego i jego wkładu w polski czyn niepodległościowy i odrodzenie państwa polskiego.	Muzeum Historii Polski	28 000,00 zł
3	Edycja, promocja i rozwój czasopisma "Nowy Obywatel" w 2017 r.	Popularyzacja mało znanych lub niedocenianych wymiarów kultury narodowej, takich jak dorobek polskiej myśli społecznej w perspektywie historycznej; propagowanie inspirujących wzorców społecznego zaangażowania twórczości artystycznej; propagowanie refleksji twórców kultury nad współczesnymi wyzwaniami społecznymi i intelektualnymi.	Instytut Książki	45 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Mateusz Batelt, Magdalena Okraska 12.07.2018 r.	Data wypełnienia sprawozdania	
---	---	-------------------------------	--